
ESTADO DO MARANHÃO

PROC.N'

FLs. /13:

i PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON rübrica_ ^
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do

4: Município de Timon - MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 046/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Gás Liqüefeito de Petróleo
envasado (GLP-P13 e GLP-P45) e vasilhames vazios, por meio registro de preços, para
atender as necessidades do município de Timon/MA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 01/12/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 13/12/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin

do dia 13/12/2023.

LOCAL: www.portaldecomprasDublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.portaldecomDraspublicas.com.br e na sede Coordenação Geral de

Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon (MA). 29 de Novembro de 2023.

"" ot

Quésia Silva Fcitosa

Pregoeira do Município de Timon/MA

Prefeitura Municipal dc Timon, Praça São José, s/n". Centro. Timon-MA



SJ. Oiárío Oficial do Município de Tímon Ano X - Ediçlo n* 2.761 Tlmon-MA, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023

I SEMED I - tcnformc consia no rclatorio do rounioo na E.MEI
Portaria n°212/2023.GABfSEMED Francisco das Chagas Moura, do dia 04 de outubro do

Tinion-MA. 14 de novembro de 2023. 2023, documento inlegranta do Memo n= 111/2023 -
Oaparíamento de Ensino/SEMED. no prazo de 30 (trinta)

investigativa dias, podando ser prorrogada por iguaf prazo,
eventuais

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sucreiaria Municipal do Saúde, instituído pela
Municipai n° 2.220, de 27 de|uiho de 2021,

Lei

Constitui Sindicância

destinada a apurar

responsabiiidades administrativas

noticiadas pelo Memo n" 111/2023 -
Departamento de Ensino/SEMED,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TIMON, Estado do Maranhão, Sr, Samuei de Sousa

Silva, no uso das atribuições que lhe são impostas, com

poderes delegados pela Ponaria n° 013/2021 a com
fundamento nas prerrogativas legais que lhe foram
conferidas pela raferenie portaria,

RESOLVE:

Dê-se ciência. Pubiíea-se, Cumpra-so,

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de
Timon, Estado do Matanhao, em 14 do novembro de

2023,

Samuel de Sousa Silva

Secretário Municipal de Educação - SEMED

Porlana n° 013/2021 - GP
I SEMS I

Art, 1», Designar CRISTIANE DA SILVA AMORIM, CPF PORTARIA DE REGULAÇÃO N«01i4/2023-FMS/SEMS.
n" 717,471.093-04, ocupante do cargo de Professora DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ciasse E-5 do quadro de pessoal da Secretaria Municipal

de Educação, matricula n" 10300: JENIFER PEREIRA REGULA O §2» DO ART. 3° DA LEI
DA SILVA ARAÚJO, CPF n» 043,756.233-65, ocupante MUNICIPAL N" 2220, DE 27 DE JULHO DE
do cargo de Coordenadora Pedagógica II. do quadro de 2021 E REVOGA DISPOSIÇÕES
pessoal da Secretaria Municipal de Educação, matricula ANTERIORES.
n° 916813 e MARIA DAS DORES MELO VIANA SILVA,

CPF n" 806.772.743-00, ocupante do cargo de O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON, Paragrafo único - O valor distribuído considerou o
■^^ordenadora Pedagógica II. do quadro de pessoal da ESTADO DO MARANHÃO, no uso do suas atribuições Ministério da Saúde - MS^para^a

legais, conferidas pelo art. 53 da Lei Municipal n^ - c—-o n <
1,892/2013 e pela Lei n®. 8.666/1993,

Art, 2' Farão jus ao Incentivo de Pagamento por

Desempenho do Previne Brasil, os profissionais da área
da saúde no desempenho de atividade 5m, no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde, que trabalhem,
comprovadamente, com a carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais, distribuídos em 02 turnos e inscritos no

Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde -

CNES e que comptovem a efetiva produção nas

respectivas competências a que se refere o pagamento
do Incentivo, conforme os conceitos da avaliação do

Ministétio da Saúde,

Parágrafo Único - Não faréo jus ao Incentivo de
Pagamento por Desempentio do Previne Brasil os
profissionais que não sa enquadram no caput.

Art, 3° - O valor que cada profssionai de saúde receberá
está disciplinado no Anexo ÚNICO desta Portaria a
corresponde ao resultado de rateio do valor destinados
a cada categoria (AOS, Enfermeiros, Médicos e Técnicos
de Enfermagem), dividindo-se o montante pela
quantidade de membros das equipes, em seus
respectivos cargos.

.^eoretaria Municipal de Educação, matricula n° 131018,
para, sob a presidência da primeira, constituírem

Comissão de Sindicáncis Investigativa. destinada a

apurar eventuais responsabilidades administrativas da

agente pública Débora de Sousa Silva, matricula n°
63544, CPF n' 342,969,133-87, servidora contratada,

pela prática, em tese, de conduta de fomia desldiosa.

previste no artigo 229, XIV. da Lei n° 1.299/2004

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon

competência (10/2023) considerando a Portaria n° 2.713
de 06 de outubro de 2020 e Nota Técnica n° 05/2020-

DESF/SAPS/MS,

RESOLVE:

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

Art. I- - Esta Portaria regulamenta o Pagamento por publicação, revogando-se disposições anteriores.
Desempenho do Previne Brasil, aos profissionais da área
da saúde no dosempenho da atividade fim, no âmbito da MÁRCIO DE SOUZA SA

Secretário de Saúde-Timon/MA

Portaria C346/2022-GP

ANEXO ÚNICO

PORTARIA DE REGULAÇÃO N" 014/2023.FMS/SEMS, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Classificação de Desempenho de

Equipes realizado pelo Ministério da
Saúde

Valor a distribuir para as Equipes,

conforme lei municipal n° 2220/2021 (§

2° doart. 3»)

DISTRIBUIÇÃO POR CARGO

ACS74% Enfermeiroll"/» Médico11% Técnico Enf. 4%

indicadores atribuídos pelo
Ministério da Saúde

R$ 60.662,3S RS 44.890.15 R$ 6.672,86 RS 6.672.66 R$2.426.4S

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 046/2023 - CGCL

^ÉÉÇERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da
-rdonação Gorai de Controle das Licitações de

Timon/MA,

OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de

Gás Liqüefeito de Petróleo envasado (GLP-P13 e
GLP-P45) e vasilhames vazios, por meio registro de

preços, para atender as necessidades do município
de Timon/MA, conforme condições, quantidades e

exigências estatxelecidas no Edital c seus anexos.

TIPO LiCITAÇÃO: Menor Preço por Lote,
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

tOhOOmir do dia 01/12/2023, DATA E HORA FINAL
DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 13/12/2023. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA. tOlHOmindodia 13/12/2023,

LOCAL: www.nonatdeconiPfasDublicas.com,br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horáiio de

Brasília (DF) INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no sitio
www.ponaldeeomDrasDublicas.com.br e na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro,
Timon - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, de

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
liciiacao@limQn.ma.Qov.br, Timon, 29/11/2023,

Pregoeira: Ouésia Silva Fcitosa,

I EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO |
MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO

Aditivo n° 03 ao Contrato n° 193/2021 - FMS/SEMS.

Objeto: corresponde a piorrogação de prazo de vigência
do referido contrato, por mais 12 meses, nos lermos da
Lei 8,666/1993. Fundamentação; art. 57, II, §2° da Lei

8.666/1993. Contratante: Fundo Municipal de Saúde -

FMS/SEMS Contratada: S R Silva Rodrigues Eireil,
CNPJ n' 24.154,500/0001-46, Data de Assinatura;

18/10/2023. Vigência: I2me3es.

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato n " €9/2022,

referente ao Pregão Eletrônico n° 61/2021, Objeto;

alteração quantitativa do Contraio n° 69/2022, relativo ao
serviço de manutenção preventivo e corretiva nos
aparetiiQS de ar condicionados, geladeiras, bebedouros e
ItcczBfS, com intuito de acrescer o quanlilallvo de itens
do Lote I e do Lote II do referido contrato, correspondente

s um acréscimo de 15.83% ao valor inicial contratado.

Fundamentação: Art, 56, I c/c art, 65, I, alínea "b" ambos
da Lei Federal n° 8.666/93, CONTRATANTE. Secretaria

Municipal de Educação de Timon/MA, CONTRATADA.
HIperfrio Magalhães Ltda, CNPJ n' 23.724.465/0001-90.
Dotação: Projeto Atividade 12,351.1014.2097 /
12,361.1014,2214 / 12,361.1001,2105. Elemento de

despesa: 3.3,90,39. Fonte: QSE/FUNDEB/MDE. Data:
28/11/2023,

I EXTRATO DE EMPENHOS j
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Nota de Empenho: 1124001

Contratante; Secretaria Municipal de Polilicas Públicas
Para as Mulheres - SMPM

Contratado: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ do Contratado:: 25,689.426/0001-98

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRIDNICO:
026/2023 - ATA SRP N^ 029,/V2023

Dotação Orçamentária: Projêlo/Atividade:2190
Manutenção da Secretaria Municipal do Políticas Públicas
Pata as Mulheres - SMPM

Elemento de Despesa: 3,3,90.30,00 - Material de
Consumo

Fonte de Recurso; 1 500 - Recursos Próprios

Total do Empenho; : RS 6,339,13
município de timon - ESTADO 00 MARANHÃO

Nota de Empenho: 1124002
Data da assinatura: 24/11/2023

Contratante: Secretaria Municipal de Polilicas Públicas
Para as Mulheres - SMPM

Contratado; T L S DE ABREU LTDA

CNPJ do Contratado: :: 34,998,772/0001-86

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 026/2023 -
ATA 029,D/2023-

Dotaçào Orçamentaria; Projolo/Aiividade;2190
Manutenção da Secretaria Municipal de Políticas Públicas
Para as Mulheres - SMPM

Elemento de Despesa: 3,3,90.30,00 - Material de
Consumo

Fonte de Recurso: 1,500- Recursos Próprios

Total do Empenho: ; RS 1,526,40

Praça São José, s/ii, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ; 06.115.307/0001-14 -Timon - MA.
O Mutiii-i)nc^ il<' í-Ant'nfS\A<\n d.i ;uitf(Hií'ÍLl;K!c <jis'umento, 'Wsúr iiiu- viMMbzado níiAvcs cio sjit-

: www.timoij.jna. Boy^br

pí^.ic ^

FLS.

KÚ6.



SAO LDIS - HARANHAO I OUINTA-PEIRA I 30 DE NOVEWB, RO

Cidlade
if |»rne$p«4uene.£om|9f ecm^

Governo e Inpasa apresentam projeto
de instalação de unidade fabril para
empresariado e instituições de Balsas

iucciru \ui ni.Mihtt de toi,'.'-
Í2R|, Hd cidade Jv B4lsi«s
jcunií'! Jc

lífdsü, empr-':»:!
Ji'

I fiiíigJai jlnip^í c
Ja Arpírica

3 uidditdc

en»^;as n cfiJorçik:»
krt feiter.)!

pelt) Covcnx) du
todn, jnavés dí Sm n 01 ia
iW Indüsina eCumcrcj(>

iSeinc). n eveniu ttvt' o
i auturlJadis,

? eriiidaclc*

tJiipnr^ariaK e Iumíiui^ck-s
easlnu e de enij>ieün<w da
re;\j30.
0 secretário Júnior Matrecd

d^íon que á pjiorlüode dü
í»iâdii:)lqiiea táhrtca

i.Vum n máximo titf niio

fie L)br<j tocai, "ü aovemadot
Cirlio$ HranOâo dcienufnou

qüe nSü fácil itá^semus
is que íoicf necessário paro
1 iiiciald^jo do Inpa^,
comu acocnpanl>á&seinus
dmihadarrcDic os»

iin pi euitkv^o. buscdJ ido J o ni\j
aüâ nossos (uicclios. 5\quit
AS netev-idad:^ dc mâo de

obra, tic íomtcednrw que j

empresa possa vir a necessitar,
O tilúeílvo ê ahsnrver u

Itebdihadco marajiiiensctanio

na laso de ctuuiiitçrm, tjuootcj
dc (,»(?"'. oxiilicni o
tKiildí d.k Seific,

Nd ]iriu(d dl) reunião. «<s
ncce^idúdeç iJc iti:V> de

obra para a pnnieud

DLIJ

í:-} -f-

'Jtcrucvi da Inpdsa Bra>ji (ireunie apreiímac^o
BjIsba

pro:<'Ci. i

de instidaçào d<. icidusifi^i,
hem çfrtD.) (udij :< '.h

pard que enípiCMOní ü.t
fCfildD jd pyiSÊnn H' cddJSítdr
fKini c cmij)or n fv^ijcu ile
íomecetjorvs cia {|uinL)
indikuid do Griipd liipnsd
Hrasil.

(!) v)rc'presicknte clu prupo,
rtaíael Ran/oim, rtimcmou
o apoio que o Guvcnm do
^laranhiSo tm oK-tctido.

"Nós agradeteniosc) loíNi o
Guvernr), todas as secietatías

que no& apcuaicnn nesso

c htpoda Mi ^fdrd1ll'Lio, itius om
e.vpecidl 3 Soinc pi^lotiabalbi.1
de nos aromponhar nessa
j.imrtda de fiiipreendlincmo n"
pelado, 't essc* monwnlo qiii'

(ivemAs aqui em Uai «a a. foi
OU!í!ü lijrpo) td)itf, pois ê como

Si f» jnicin ',lns

k-diíi(iK'ns". '-^fiinioi),

AfHitnât) ío) HMludüuciuii

upaicprio ü<j Pitieiiuia de
rh SebDo,

Poemj, Cometna!
du Maiaiilido. l ucoinércio,
Associarão dos Jovens
Cmpiesántrt, TAIrM o PCni..
n Ctuftn Inpasa possui duas
plantas no Pjr</guai. nas
cidades do Nfft.i e

Sdo IVdro. diiü'. plaiius em
M,no OAs cSJddes

de .Sinop i- Novj Muurm,
altm dediia^plaitius cm
Mjto Gjasst^do .Sul, fiii

Hourados-e Sidrolât)dià, cs'j

lilciii).. ftti fnsi Ak' ro)istJi^'5ü.

Aiualuionio. silo |)r(ici'Ss;<do<
ínilluies de U/tieladus

nof om» dc milho. (>s rlai'as

npii-sciuaiii o fiujpo ccis.»

n ni.iiu* iriinsíiiiTn;;d )) flt-

dtimli) em utciglas limjws r
iciuivávd.'', da Aincrica I aci t,i.

N'o Mín.tnhào. o jpiipo
Inve.stid KS l.li Mlhêo nu

cimsiru^do de uma unid.iJe
íôlwií de eliUJol. píouliui i
fileo de milho, com n mcmiame

ptyiciJdíi ftiCKar até KS 2..i
bl)hOes„A picvislu é que
sojaii) gffarioc ií.âOo ptupcpí^os,
Injctanilc» utttu cônsul inavol

'evágfisdo
rreiuJj no Míldo

fstfidü. Apt)>' o cont tiisàn
du unidade, ecia priívi.sCo a
niafiucc) I ç 3 n dc cor ca df 1.2 W
empífRo.s. osrahidec cnclcj onu
basi .sólida |uira tr cri'S«'insoiU';
íiilUíií da cidiidc do [hils<is e de

ioda a reqiòo.

CDL comanda a chegada do Papai Noel na Rua Grande
A Cflm.ira dr [)iiÍf'<Tres
[ fijiSKUi de !s?ii LuJ.s 1.1/ a
.ibenur.) il-i teinjKii.ida nuialui-j
n.i capital nuranhoiTiCi
se* I a- fe'i ra (d 1 ki I ''1. a p,i n 1 r
das r«h. cnm o lancainenio

Kipanhd Nutal Stiovv de'S. Oe

íJi'arule (Rua Oswuldn Cruz),
onde ü CDL receber u Tepai
Nt)el e it cuitejt) natalino,
numa programação aheiia ar*

piUrlirn
D üom VeüUnho c sua

uvi|)C vv,'^ inccrnair i:tjm ;i
popidaÇihi c si'RUir pela Hu3
Grande, jd som do HunJo do
Bom MoDÍnt), oomrlhumilo

pasn Qhir o dima natalinu.
minfinoraro mellior êjwra
do uno e lesgaiu)' n csr*irjln dn
lldiãl.

Ap' soru
c<»Enôr.dadH pclti pi «.I dente da
CDL Sáf) LuLs, Htheii*),

qnc rxpjkrf .1 impoiTnnnu du
fctclejo. "Ü do
N,)L:Í.Shi)\e de P/émiCA ssrá
iimii gmnde (cmo fiara mmx:er
a abeoura Ja (4'ni|)0i'.u!ii
nuialmu cuini) um munemo

feh/. p<uuafHipula<,ào",
ífirmu.

ONjIa) .Shiiwde PieniÍD^i:

uma ci»mj)anh".i tii-sinvulvidu
pelü eiindoda com u uhjctivo
de piijvocDf 1) nuremeiModas
vujiJâs Uij comércio no final

tio ano. por nuno ilo pcrniucín
au-i f nnsiiiT>i(jiiii's,

A aiiiijvinliii. que esiá em
5ua sfsQ eüiçüojicontcre
df 1^ a?/Ll dp (iivrmbrn.

rum mjia dc SfW pontus de
wiida cadastrados, undt^ o

ronsnmiüor voi receber lun

tU|K'tii j cadj Ilirnvdjscm
rmnpras •• coiuiiJior.m soiteio
do um camluhdu du jiivroios,
ciud* inopjs elêuicab e dois

valts Cumpras.

00VE>U«7 00 E$r*90 00 u«a.M'>iao

«..v,. AeCAnVrUUC&TADObAUWWRTRACiVn SC«*
63^ UC^ftlAHIA iU)JUNTA Dt LJUTACOtA

e roMPBAS esnAtrotCAa - íAiJc
Avtâo oe nenANCACAij

miGAobirHõNca h* .saocma
NBocfAsnn* ssasovTvit.. vujr..t^Ar

A SeCfirTAliiA ArUUNTAM LlCI'ACâ£S C COMPíSA« eSt1IAICOI£Aâ J<'I |i.i>UC '. >1 •
k»»:*.* "«Vi •• eMri>ii'4 i«^ Mqhk.IeíCJií*

uD4.«»refiet«as<iO«ea Afe^oiMraAauit^AorfaVticvokfílaXQjMiTa Caa^MOiano
aaIWManIat. ' 0^ jsr.;», ' a'eCQ >'•.•. ,r,»» RCUARCMIA

bin 5 daet oa M TB». >« 'k -v.s «v»
•*™xenít»i»J3I.Be*(u. . •

5c, *Ai^M/;■. I aC.-<s>t* 1» SS r^.VA «ruuU!«• A-a. juMnn Al*

bwotiaw, C>«ae*nN l«M aai *' AanaMasA' SM LWUA SC*' BMIVÍ/t
6/á.ivi

taiuk.sa iíe-.»-;/ra L«.1

VENDO UMA CASA NA

VILABESSA. TRATAR.

987041820/987243987

VALOR. R$120.000.00.

C&TAOO OOIiIa(U>IKAO
rifiEt ElTUIlA MU.H:CI»AL U TIUQN

eOC*(XNACAo CSVAb Dü COMniOLi; BAS
UCaAÇMS BO UUNICIPId BCTIUON-MA

AyOOOCUUTA^

PRcaÃoEl.Em^'«>co w N'9«t<mT • cecj.

nTERE&aAC*0. . bU. ut "a.iii« iVmJ"!»;.*'' iWi«iVi tv,'*

MfTasVA

9BJCTD Cwnr*(>u« M CmfMa po<j A«u«K*» 9* frM klB.a**ia es i^olM •"•J4sdB
A r >t»Hw"tt «cikf* |ta •ms ea rt.)<e awéti t»

MtSlMOMis M éf THrv.KieM iVkiTna A

SBtWt.aJBe 'b a wa fK (X.

TBQ imrACXo. W" r«B<M fl(y uiiv
OAIA e KM A OC MtíO DASeUMOSt AB. li ji «< Qt'»}.?»}.

OAIACKORA«-MAi,OAtPKa*OSrAt. i9>l«U<<»13.?<SÍ

OATAOE *9EeTV4AOASmPOaTA&-OG«SÍOrUBJgi Uitt.*;!»!.

iOCAl: fVCttCNr.i* K TCMNo. »«e .v*' M

rsfe» Mwi «twi ,v/cSw t -'m vsts gi/aiv le Hív-»í j • 11 w»iAçore. o e.*e
eiV0ii.«a t^a .>ai&Ai ••vtm'e H6e"'P»MP>.»llrAs.co^P ba «>«

Mr 0^9 f IxcrM M T>-avMA acaijiVlfv SA.t >m «9^.

ir-m - MA i'i «<• 19^ s< 1.*^ «b »*9 aUj g lU ■<*<«&*» c*».Ui «D «

ii«lletsc4#A<rdin

V

|W.'.. .Vm 'V^i'Jl» l A» ZAU >
Om»i« a,i«* 'e«SM

M

f>RCF{:ITURA MUNICIPAL OE LAQO DOS RODRIGUES

AVISO De ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREOAO P.ETRÔNICO
H* 02ti2023, A Prpfoili m Municifja' de Loçn irus Rodrijues
f-jbisOT a<ys iiPiiíntes n crjrakS imo^csrvadcK). o ADjWf NTO co fif.-i''')
EJíjònitJ N* 'erdo pnr .Tf-rrfn n Rês;;>tm du Pr&;us pa-j

tvtrT.u V e luiura rc-'ti ta:açAo flc pec -.na (S) jun J.c^í s) p.ira ísmcciTi enlo

flc peçns auiomotivar, porn mariijisnçáo prpvflnü/a n norrcirva tic

^.«iaiioi Iwvs K f>"S/ir,r>3 d»; iPlores^ru tif-sla Aaonnláir.icáu Póftica.
CBviüa dlvaq]Ain'ia e-iae J t"3 dn editai e a p 8/iill*a Mcasiryd? na
pfotalotmM. p.uj o flia 15 «o dt^empto de 2021', ds yuOn Páui lojilo,
f<orn dPsCcja rcm.i-icados todov oi. liMAntps «demais inter&sçad9s.

svli.u. rt«n) ciir^n lont ccviuiniiâijo via chut no ei^ern^

dd tlytdiprmu el«Võr*ica eemurus púPi.tas eiiüyeçu eiefOinco 'awa.
C<3rtnldecüinprdSCiit]ll«s.'tc'.^ l)r. para cíncia de todos. EsddrcDmentos
0diC'Wiais no pmJuieçoctottíTikfO 'aw* poTlaldècompmspuOXUs cxim ijf
láü no cmail I?güdosrodn^,'u6s?021ú^^u1mi>^^ com. Lano düs Rodriq;ius
-ÍjlA, 29 de noveirífefO Cia 501'3. Pirata c.i S-fva Rohm Seoetàt^
Muniopa! CO AanT.rff£raç.ít«, QbraS. PianíiampeitCC Firranças

PR EPCtTURA MUNICIPAL OE DUQUE SACELAR^^A

AVISO DE ÜCI fAÇAO PREQAO ELETRONICO N* P£-037/2023tSftP-
-CPUPMDS,

PROC.ADWINISIKATIVON'2M 2tJ:'3 OPGAf;r REALIZADOR Coítiív
vW PifTnj/ieitfi dt! Lioidçio Piea^tfjvfi* Wa^nvigio" C«f'ys Ferioitd dü.4
Sa-U,a RnSK t tGAL: Lei ii* 1U.S2ii.'U2 Ckav^r; n' 10.^24(201 U.
De.v';iuMu'*ow»ii'''Q1t;'fJ2'.Lrfrr i73tOíJ, Lei U/n4, Dei-rmaf ficl,íidi
•i' R tí<í.'T5 o anef.>çô"Jí n suLsicj^jtiUti-enln no iy*L' vjvtiv áv "d'Vj«iV'*

üu Le^ •>'« fi iuas altffídcivv I'1P0 MLNOK PRLÇO K-y-iiA
«,'o 5-'A<'>VA itM kcy^bVo de Ptí^o DtSJLTO Cur*v uIaçOu Ui «míj^ysa
rí-i'.* lutiis u BV^'iiiAJ furnocif>*tn1o da r^fliuiiat elétrtai maiiüV.n.
vio yiJ i'ui'iin>ctAii pO&i-rt rt© Diinue S.»f»íidJ patí o yxprcicio Jc 2'JVA
CvM'tof*iiv cwidivírai. uur»M!C*dda f e*ig'jnü« tótffcaitciiJiíí; tioÃu
tu.tai o i.vfi Anevos ÜRGAO SOLiCiTANTEr ^sanUam Munictídl da
Aomv.ifiracdo LDÜAL.''SnE tiie&i-'N*.w noi-dtibmiieLconi br OaTA* 13
d« docemSo ca 202J às OB OOnOümft EDUALi O Edital wd dwponi-
WlLisdo. na antoyrü. no ©ndisrus* Ceminico. m;ps-.'Asv»w
ujin ijr.', htij-.'k'''duduebdco-iif rn^gov.tir, esoarecnnenio*
'í-mait ctihjuquobac«id'gígfnaJ wm ou Tonu tS8,i9cMP9-22Hl.
das OChÜOiTãti íctftc* lioroi) às l^nODrun (dotó horael- Oudv
Mu. 30 de fio-.-eirbrci do 2023.

Robc»! Ow^VitMD üi«voi'a

Seaclàd-D Mui"ii;<pui du AJrTifr:slfoçáo. Franças a fntratsftjuturj.

ESTADO 00 MARANRAO

PPEPErruRA MU NICiPAL GOVERNADOR NEWTDN BELLO
CNPJ:01.Sl6,12A(1ff}t^

AV^SO 06 UCíTAÇAO PRBGAO ÊteTRÕNlCO H* 022/MJ3 - SRP. A
GoN"Vftíi3or NüKci" Ddl^v WA, por me« Ju Pieçieiu OScmi

iniwetsaSos Qjc MnSiiaiaçJufiu 'n»9l'CâC«P'*9'i>. ru* fcma
.1 r"enor {**90 po» r«-, c-i regime c» per

)y»nj A4ui

fUfd

Prc'e-if'0 V'Xi'C'Mi oe

teie pievt.ií KA3 O d'a 12 cte dejembro » 2C?J. M ifrOftri n lOuíirí horasl
- .fkvano *oí.ii da üt»JViifltfvNt.'rtVy* BorAS' MA. O 'eci.twimio tav

/VtílLiA e dbpuia de ortKxa scá B»o«jvvürn9r'c &.* ni«;a

co'i?<^. i«.wLdi^owioiwilo.v«n.fc< - Prsfe.lLia Wufvopcj
Kf-Hnn 8ei oi MA. O ed.tíl comp^© bSÜ à C^sens^àa «í í^tvrtMdoa no<

slitj» •*.%*« gnvflnMntfBArnreeli© wa icwb'. wy'iiN.'lf3*.'nffl«tW0iV) císni ti
SiAC -tMi-itnfjmvnir® adndvntxs fmrfcvílo mi nwynf(.«i,'»%'n do u-mail' qilA'
Uiíüíiájijpiaii.to''* Q>,eJnadiy Sovviy" BcC«f M-. 22 du nuvumtry '•/
'AiíftieAíjnrtiey &3vBlra Bezerra - Pi?<3«if3.

vat trtix'R A Ml! sjci p\i i»i: aca i i-an pia

\vvu» lu. 13 tu II t«» - t*H»«) í*k J jxrut *N |M > n» •. «cm - Kr tii» rn'» i*t

«1. «xl -

f»irei»s

ni6,'j su. I M .» ^I«»i Jí *,9i!i elti "• ••>. .1 dí >0 pi I*p"i.
*' Wi l'i I g >*'ia:i •«*'0 d.-. rob****» •«< .1.> I
t...... ;»c»i •.j ?•••*: 11.»;'... i",iQí.ijV8 "

I «r*.tvr, 4.1 ,*• Uv>< *'i;vg l«iu>'ji ^

8.,."'ti.1uM (...«>• 1. i.iji.tâia |.ir«<p<«.>''-0e

.. .i|I. .1. iten.ro «9,1,1» dd MJiiu» em CTv-.<r.»t -< ft- 6-t'.. 'K.
r«di4. r«TV«< M »x' •« 1 «tittfit' I. r^TVB (• -.i.i.i«^r>. *v>As^.na nwraUt *. '< usn.paU
..*.n ,,'-1,. *.1^111' ;*«« «ííUABtxV is"v »niV» Aj Ui r' 'D TJiWiZ l > "
f . 111 , A 1«'.1 S' '. 4«I 5i1 i iVnel» •* IU íJ;l T IV, i»i.,i MU-a^.iÜ

iiiíV- i.-.-j.

s"ilf«i- ii«>.i. i»vii--.p

• ..l'1klLj s iV^..M w<*

itiMl-iS-»»!* t|» I!

; I1...1 ->• li-íJ.

Vcwt.v

' li.,1,,. t»1u«.. luuiwei. iociJ(M>p-tV,T

..V. iiAjeul J..I (d' >< "<uIli..«p, .tiossx <

, 2„r„ -« • Vj»s.tflu »«>•<. 1 ,1 ,*»„•«. 41

>ii..in<. a. W.,*.'.. t> ,• i{.^p.l<> ,»iaMr.,411
. u<, w« '1 ..•vU,.|ii-i| rvt-taiiiNA -guli A

. «42 d. :'/f.ii^» v.wp.. i«i8 A\.,< A". «.'Jr.

lk.«IMV.<,Vc 'U.UliU'

.-."J .„-u.4o«iiu'«v, J«i< K-im-irv>-Ui .•

ir .i,yT2ii.i .1i.i 'ii',l M-iJtfjFL/í •tt«i.*M<><i>" . '<^r>;4 Th>i
.•^>1, i,)'«, f 111» 1 n * AnnsrvJtBTin *

síi/i.xi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE -UA

AVISO OE CHAMADA PUBUCA, CHAMADA PUBUCAN* QP2t2C23. ü

Muivclptode Co"*nrbed"/MA. por nie-Tr-^io fia Soetolana Wjniris.al de
Ff1iiQ3Çáo.lo't>,< tnjiiizarJ Cha''iífin POM r-i OBJETO: Agsj»-
iiçicde gêneros iJ'fncn*ic'(;©da ,í|3nci;«urfl íj«nZiar c tnirneendodor f,i
miliat, üeSluadui j ivniçnufctnlni^ei Cu rfccucn uscrsM pnra diÃntu.'
çio TrMuit3'.va3 alunos k'a Pofin Pitilicx* Wunicoal dn Êi*.ii'oo Urbani e
Rural, funtú 9 Secf-iUirlA Xlur.Wf,,? Oe EoucnVo -Io CjaWfinfl,'i,iMA, d«j
/.fordocofT, §1® do ai 14 oa t.a» n • 1T.547/2009 RcscH'j;í1c Cü.'f fJOE

26/2D13 aitirad-i pcias «mu-liçíes Srjüfc n- 0-»rzn'3 CO^PfJúfc n»
DF. ilc Uô de tnaio de ;'tr2Ji: R«sului;Jü CD fNíí '.i*2l.'2ü2i te ir d«
i'i'v(,mcro fio 2,521 d è ei n- 3 Ce 21 pe »95)31 dimAifi

ii,-úe^ fu^j*a. O rticdhfvurttu cot, floc-n^ert.-i de babilliaçAo e da pro-
jeio tíe venda or.)rTera no i'n 22 fie dezembro d© 2023, it O^hCOmin
inovi norusi no Siitot liuL^iiiaçJiV iüw,i •:/)<© na Prjvtf Fujiiü Rydridur.s.
n®Oi. C^r.tío. C?i>: 65.4^S«00 EdHol: O presemo©diMiuSare íi flistHS-
.slcAf^ tioc inteiliSíSdoS nos si-yuiricí lowlri: Pgriai gr liari%p.*iviiiaa Oo
inu-untpic wv.wci-'t3iiii»'0P r"» çcvbt porteni© <er scJicitido jtraveo
UO v-fTiuil vpJfjo/jril.íiihirU»! rru. ;TOvli,', Untn «tno ser 'cWíxío f/e-isosl
rrenw nu Scio* de LtinUtc/.-, locoicado n.* P'rüça Pauh Rf-tfntj-ve©. n'
U1, Certru, Ccu- bb 4/«'j-fOf Curfu'ir^ode^MA, 2y de r>ov,iritf>Tn d" 2rj23.
Emer^n Marques Cofilo - Snaeiàra Murictpni ee Euuciçio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO - HA

AVISO DEADIAUENTO DE UCITAÇAO

A Ptpreilufa WyiV/pal da Eifire to - MA. atra vãs 60 MU PtrtÇfjAifO. loma
fXiWicci pB'iícnrhPfirrir.niodos irierrssflflOFflSjqo FftElâAO íüt.ETRÓ^
UICO n" 025/2023-SRP. iwm o O BJ ETO: F UTURA Ê êVENT ü AL CON-

7RATAÇÂ0 DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSIACAÇAO
DE MAüJINAS E equipamentos PARA ABATEDOURO MUNICI

PAL DE eSTRElTO/HA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO CONWATO DE REPASSE W SM363í2021,1ilAPA.CAIXA. Ccr-i

it.íta de 3bm7u'«j D''Jv*»T>' f o d.a 30/11W23 ai» 08; 30, FICA ADIADO
para o próximo fila 01/12/2023 as 08:30,
Admin l Slraç à o Pú b lica. O'-111 l*,"«ss a 'Io
Pfet.itajietifd fie LftiLitúe^ da P-eIeiiUd

Ün*coBnlc, \r' 902 (JEí^V.i. l:í!'eitu. i^J

míiiíirei 'iifcimdçíjos US'Cit</ i'4r.). iO
ROmSON SILVA SOARES

PtO^Cjsro Mur»|qi04l
Pciari» n»0i4.'2ü2o

prOOJiWQCOtTilSVlo
eiluada t*u Avenida

tS.üOáS 14 Otip-ir.)


